JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION
6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN
TEL: +81-3-4415-2020  FAX: +81-3-4415-2021  WEB: http://www.japanbasketball.jp/

公益財団法人日本バスケットボール協会  http://www.japanbasketball.jp/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6 階  TEL：03-4415-2020 FAX：03-4415-2021

JBA 発第 23129 号

2023 年 8 月 10 日

都道府県バスケットボール協会

専務理事 各位

（写）U15 カテゴリー部会長 各位

公益財団法人日本バスケットボール協会

事務総長  渡邊 信治

［ 公印省略 ］

「令和 5 年度全国中学校体育大会 第 53 回全国中学校バスケットボール大会」

予選リーグ組み合わせ抽選結果のご報告

日頃より当協会の活動に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、来る 8 月 21 日（月）～24 日（木）の期間、香川県高松市、善通寺市、三豊市において、「令和 5 年度全国

中学校体育大会 第 53 回全国中学校バスケットボール大会」が開催されます。

先日、本大会の予選リーグの組み合わせ抽選会が無事に執り行われ、本日をもって全てのブロック予選が終了

しましたので、別添のとおり、出場チーム一覧と予選リーグ組み合わせ表を送付いたします。

なお、決勝トーナメントの組み合わせ抽選会は、8 月 22 日（火）の予選リーグ終了後に行われます。決勝トーナメ

ントの組み合わせ抽選結果につきましては、大会公式サイトよりご確認いただきますようお願い申し上げます。

また、今大会の模様は、「バスケット LIVE」にて全試合ライブ配信／見逃し配信されますので、本件の周知に

ご協力いただきますようお願いいたします。

お手数をおかけいたしますが、ご査収のほどよろしくお願い申し上げます。

記

＜第 53 回全国中学校バスケットボール大会 公式サイト＞

URL ： https://baske.zenchuu.jp/

＜バスケット LIVE＞

URL ： https://basketball.mb.softbank.jp/

＜添付資料＞

・ 全中大会 2023_男女出場チーム一覧

・ 全中大会 2023_男女予選リーグ組み合わせ表

・ 全中大会 2023_男女決勝トーナメント表（空）

※決勝トーナメントの試合時間については、8 月 22 日（火）の予選リーグ終了後に組み合わせ抽選が行われる

ため、変更になる場合がございます。大会公式サイトにてご確認ください。

＜本件に関するお問合せ先＞

公益財団法人日本バスケットボール協会 基盤強化グループ（担当：長谷部、岩本）

E-mail： jba-compe@basketball.or.jp

以上

https://baske.zenchuu.jp/
https://basketball.mb.softbank.jp/
mailto:jba-compe@basketball.or.jp

北海道

北海道

宮城県

宮城県

東京都

茨城県

東京都

埼玉県

石川県

新潟県

三重県

静岡県

三重県

京都府

滋賀県

兵庫県

岡山県

山口県

香川県

香川県

長崎県

沖縄県

佐賀県

開催地（香川県）代表 香川県

南城市立大里
なんじょうしりつおおざと

中学校

佐賀市立昭栄
さがしりつしょうえい

中学校

坂出市立白峰
さかいでしりつはくほう

中学校

報徳学園
ほうとくがくえん

中学校

倉敷市立南
くらしきしりつみなみ

中学校

光市立島田
ひかりしりつしまた

中学校

丸亀市立
まるがめしりつ

南
みなみ

中学校

高松市立
たかまつしりつ

香東
こうとう

中学校

長崎市立小ヶ倉
ながさきしりつこがくら

中学校

新発田市立本丸
しばたしりつほんまる

中学校

四日市
よっかいち

メリノール学院中学校
がくいん

浜松開誠館
はままつかいせいかん

中学校

名張市立桔梗が丘
なばりしりつききょうがおか

中学校

京都精華学園
きょうとせいかがくえん

中学校

大津市立打出
おおつしりつうちで

中学校

北海道ブロック代表

東　北ブロック代表

関　東ブロック代表

札幌市立
さっぽろしりつ

発寒
はっさむ

中学校

仙台市立五橋
せんだいしりついつつばし

中学校

東北学院
とうほくがくいん

中学校

実践学園
じっせんがくえん

中学校

つくば市立
しりつ

豊里
とよざと

中学校

桐朋
とうほう

中学校

四　国ブロック代表

九　州ブロック代表

北見市立南
きたみしりつみなみ

中学校

北信越ブロック代表

東　海ブロック代表

近　畿ブロック代表

中　国ブロック代表

埼玉栄
さいたまさかえ

中学校

白山市
はくさんし

立
りつ

美川
みかわ

中学校

北海道

北海道

福島県

岩手県

神奈川県

東京都

千葉県

埼玉県

長野県

長野県

三重県

愛知県

静岡県

京都府

大阪府

大阪府

岡山県

岡山県

香川県

香川県

福岡県

宮﨑県

熊本県

開催地（香川県）代表 香川県 高松市立
たかまつしりつ

龍雲
りゅううん

中学校

就実
しゅうじつ

中学校

岡山市
おかやまし

立
りつ

竜操
りゅうそう

中学校

丸亀市立
まるがめしりつ

西
にし

中学校

香川県立高松北
かがわけんりつたかまつきた

中学校

北九州市立折尾
きたきゅうしゅうしりつおりお

中学校

三股町立三股
みまたちょうりつみまた

中学校

名古屋市立御田
な ご や し り つ み た

中学校

沼津市立沼津
ぬまづしりつぬまづ

高等学校中等部

京都精華学園
きょうとせいかがくえん

中学校

樟蔭
しょういん

中学校

高石市立高南
たかいししりつこうなん

中学校

天草市立本渡
あまくさしりつほんど

中学校

実践学園
じっせんがくえん

中学校

昭和学院
しょうわがくいん

中学校

春日部市立豊野
か す かべ しり つと よの

中学校

伊那市立伊那
いなしりついな

中学校

長野市立柳町
ながのしりつやなぎまち

中学校

四日市
よっかいち

メリノール学院
がくいん

中学校

札幌市立東月寒
さっぽろしりつひがしつきさむ

中学校
北海道ブロック代表

近　畿ブロック代表

中　国ブロック代表

北星学園女子
ほくせいがくえんじょし

中学校

郡山市立郡山第三
こおりやましりつこおりやまだいさん

中学校

盛岡白百合学園
もりおかしらゆりがくえん

中学校

相模女子大学
さがみじょしだいがく

中学部

四　国ブロック代表

九　州ブロック代表

東　北ブロック代表

関　東ブロック代表

北信越ブロック代表

東　海ブロック代表

リ コ

グ ト

リ コ

グ ト

リ コ

グ ト

リ コ

グ ト

令和５年度全国中学校体育大会 男子予選リーグ　組み合わせ表第５３回全国中学校バスケットボール大会

会
場

記
号

予選リーグ成績 第１試合 第３試合 第５試合ー

12：10～ 14：50～勝敗 順位 9：30～

高
松
市
総
合
体
育
館

Ａ TA

イ 丸 亀 南 四国

ー

ロ 札幌発寒 北海道

記
号

予選リーグ成績

ハ 桐 朋 関東

vs. 丸 亀 南

1Q － 1Q

丸 亀 南 vs. 報徳学園 報徳学園 vs.

－

・

－ 1Q
・ 位

4Q

札幌発寒 札幌発寒

3Q － 3Q － 3Q

－ 2Q －2Q － 2Q

－

ハ 報徳学園 近畿

－

4Q － 4Q －

位

延 －

計 － 計

－ 延 －延

Ｂ TB

イ メ リ 東海

－ 計 －
・ 位

ロ 倉 敷 南 中国

倉 敷 南 vs. メ リ

1Q － 1Q －

桐 朋 桐 朋 vs. 倉 敷 南
・

・ 位
2Q

1Q －
位

メ リ vs.

2Q －

4Q － 4Q －

3Q － 3Q

－ 2Q

－ 3Q －

－

－

－

計 －

4Q

第2試合 第4試合 第6試合

・ 位

－

計 － 計 －

延 － 延延

10:50～ 13:30～ 16:10～

Ｃ TA

イ 京都精華 近畿

ー ー

学校名 勝敗 順位

大 里 大 里 vs. 京都精華

1Q － 1Q

京都精華 vs. 開 誠 館 開 誠 館 vs.

ロ 大 里 九州 ・

－ 1Q －
・ 位

3Q

－2Q － 2Q

－

－ 3Q － 3Q

－ 2Q

ハ 開 誠 館 東海

－

4Q － 4Q －

位

延 －

計 － 計

－ 延 －延

Ｄ TB

イ 美 川 北信越

－ 計 －
・ 位

4Q

ロ 島 田 中国

島 田 vs. 美 川

1Q － 1Q －

昭 栄 昭 栄 vs. 島 田
・

・ 位
2Q

1Q －
位

美 川 vs.

2Q －

4Q － 4Q －

－

－

3Q － 3Q

－ 2Q －

会
場

記
号

予選リーグ成績 第１試合 第３試合

・ 位
計 － 計 －

延 － 延延ハ 昭 栄 九州 －

計 －

4Q

－ 3Q －

香
川
総
合
体
育
館

Ｅ KA

イ 小 ヶ 倉

ー ー

第５試合ー ー

学校名 勝敗 順位 9：30～ 12：10～ 14：50～

小 ヶ 倉 vs. 桔梗が丘
九州 ・

ロ 豊 里 関東

小 ヶ 倉

1Q － 1Q － 1Q

桔梗が丘 vs. 豊 里 豊 里 vs.
位

・ 位
2Q －

－

－

4Q －4Q － 4Q

－

3Q － 3Q －

2Q － 2Q

3Q －

－ 延 －延 － 延位ハ 桔梗が丘 東海 ・

－

計 － 計 － 計

－

Ｆ KB

イ 五 橋 東北
本 丸 本 丸

北信越 ・

vs. 五 橋

1Q － 1Q

五 橋 vs. 白 峰 白 峰 vs.

－ 1Q
・ 位

3Q － 3Q － 3Q

－ 2Q －2Q －

ハ 白 峰 開催地

－

4Q － 4Q －

位

延 －

ロ 本 丸

－ 計 －

2Q

－

記
号

予選リーグ成績 第2試合 第4試合 第6試合

学校名 勝敗 順位

・ 位

4Q

10:50～ 13:30～ 16:10～

計 － 計

－ 延 －延

Ｇ KA

イ 北 見 南 北海道
香 東

ロ 香 東 四国 ・

・ 位
香 東 vs. 北 見 南

1Q － 1Q

北 見 南 vs. 埼 玉 栄 埼 玉 栄 vs.

－ 1Q －

3Q － 3Q － 3Q

－ 2Q －2Q － 2Q

－

ハ 埼 玉 栄 関東

－

4Q － 4Q －

位

延 －

計

4Q

－ 計

－ 延 －

－

延

Ｈ KB

イ 実践学園 関東

－ 計 －
・ 位

2Q

東北学院 vs. 実践学園

1Q － 1Q －

打 出 打 出 vs. 東北学院実践学園 vs.

1Q

－ロ 東北学院 東北

・ 位

2Q －

3Q － 3Q

－

－ 4Q － 4Q

－ 3Q

－

ハ 打 出 近畿

・ 位

計 －

－2Q

4Q

各リーグ１・２位が決勝トーナメントに進出

－

計 － 計 －

延 － 延・ 位 延 －

リ コ

グ ト

リ コ

グ ト

リ コ

グ ト

リ コ

グ ト

令和5年度全国中学校体育大会
女子予選リーグ　組み合わせ表第５３回全国中学校バスケットボール大会

会
場

記
号

予選リーグ成績 第1試合 第3試合 第5試合ー

12:10～ 14:50～勝敗 順位 9:30～

善
通
寺
市
民
体
育
館

Ｉ ZA

イ 伊 那 北信越

ー

学校名

ロ 竜 操 中国

記
号

予選リーグ成績

ハ 昭和学院 関東

vs. 伊 那

1Q － 1Q

伊 那 vs. 龍 雲 龍 雲 vs.

－

・

－ 1Q
・

4Q

竜 操 竜 操

3Q － 3Q － 3Q

－ 2Q －2Q － 2Q

－

ハ 龍 雲 開催地

－

4Q － 4Q －

延 －

計 － 計

－ 延 －延

Ｊ ZB

イ 東 月 寒 北海道

－ 計 －
・

ロ 柳 町 北信越

柳 町 vs. 東 月 寒

1Q － 1Q －

昭和学院 昭和学院 vs. 柳 町
・

・
2Q

1Q －

東 月 寒 vs.

2Q －

4Q － 4Q －

3Q － 3Q

－ 2Q

－ 3Q －

－

－

－

計 －

4Q

第2試合 第4試合 第6試合

・

－

計 － 計 －

延 － 延延

10:50～ 13:30～ 16:10～

Ｋ ZA

イ 京都精華 近畿

ー ー

学校名 勝敗 順位

メ リ メ リ vs. 京都精華

1Q － 1Q

京都精華 vs. 本 渡 本 渡 vs.

ロ メ リ 東海 ・

－ 1Q －
・

3Q

－2Q － 2Q

－

－ 3Q － 3Q

－ 2Q

ハ 本 渡 九州

－

4Q － 4Q －

延 －

計 － 計

－ 延 －延

Ｌ ZB

イ 相模女子 関東

－ 計 －
・

4Q

ロ 御 田 東海

御 田 vs. 相模女子

1Q － 1Q －

樟 蔭 樟 蔭 vs. 御 田
・

・
2Q

1Q －

相模女子 vs.

2Q －

4Q － 4Q －

－

－

3Q － 3Q

－ 2Q －

会
場

記
号

予選リーグ成績 第1試合 第3試合

・
計 － 計 －

延 － 延延ハ 樟 蔭 近畿 －

計 －

4Q

－ 3Q －

三
豊
市
総
合
体
育
館

Ｍ MA

イ 丸 亀 西

ー ー

第5試合ー ー

学校名 勝敗 順位 9:30～ 12:10～ 14:50～

丸 亀 西 vs. 三 股
四国 ・

ロ 実践学園 関東

丸 亀 西

1Q － 1Q － 1Q

三 股 vs. 実践学園 実践学園 vs.

・
2Q －

－

－

4Q －4Q － 4Q

－

3Q － 3Q －

2Q － 2Q

3Q －

－ 延 －延 － 延ハ 三 股 九州 ・

－

計 － 計 － 計

－

Ｎ MB

イ 郡山第三 東北
北星女子 北星女子

北海道 ・

vs. 郡山第三

1Q － 1Q

郡山第三 vs. 豊 野 豊 野 vs.

－ 1Q
・

3Q － 3Q － 3Q

－ 2Q －2Q －

ハ 豊 野 関東

－

4Q － 4Q －

延 －

ロ 北星女子

－ 計 －

2Q

－

記
号

予選リーグ成績 第2試合 第4試合 第6試合

学校名 勝敗 順位

・

4Q

10:50～ 13:30～ 16:10～

計 － 計

－ 延 －延

Ｏ MA

イ 折 尾 九州
高 松 北

ロ 高 松 北 四国 ・

・
高 松 北 vs. 折 尾

1Q － 1Q

折 尾 vs. 市立沼津 市立沼津 vs.

－ 1Q －

3Q － 3Q － 3Q

－ 2Q －2Q － 2Q

－

ハ 市立沼津 東海

－

4Q － 4Q －

延 －

計

4Q

－ 計

－ 延 －

－

延

Ｐ MB

イ 就 実 中国

－ 計 －
・

2Q

盛岡白百 vs. 就 実

1Q － 1Q －

高 南 高 南 vs. 盛岡白百就 実 vs.

1Q

－ロ 盛岡白百 東北

・

2Q －

3Q － 3Q

－

－ 4Q － 4Q

－ 3Q

－

ハ 高 南 近畿

・

計 －

－2Q

4Q

各リーグ１・２位が決勝トーナメントに進出

－

計 － 計 －

延 － 延・ 延 －

23 - -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

　１位 　１位

-

試合時間(決勝のみ時間変更)

第１試合
第２試合
第３試合
第４試合
第５試合
第６試合

決勝（TM3）

　９：３０～
１０：５０～
１２：１０～
１３：３０～
１４：５０～
１６：１０～
１２：５０～

-

TB2
試合会場

TB4
高松市総合体育館
TＡ，TＢ，TＭコート

-

　２位 　２位

-

　２位 　２位

TB5 TB6

-

　１位 　１位

TA2
-

TA4
-

-

- -

-

-

TM3

TA1 TB1

-

-

　１位 　１位

TB1 TB3

-

-

　２位 　２位

TA5 TA6

-

-

　２位 　２位

-

　１位 　１位

TA1 TA3

令和5年度全国中学校体育大会
男子決勝トーナメント表第53回全国中学校バスケットボール大会

８月２３日（水） ８月２４日（木） ８月２３日（水）

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

　１位 　１位

-

試合時間（決勝のみ時間変更）

第１試合
第２試合
第３試合
第４試合
第５試合
第６試合

決勝（TM4）

　９：３０～
１０：５０～
１２：１０～
１３：３０～
１４：５０～
１６：１０～
１４：２０～

-

ZB2
試合会場

ZB4
通寺市民体育館、高松市総合体育

ZA，ZB，TＭコート

-

　２位 　２位

-

　２位 　２位

ZB5 ZB6

-

　１位 　１位

ZA２
-

ZA4
-

-

- -

-

-

TM４

TA２ TB2

-

-

　１位 　１位

ZB1 ZB3

-

-

　２位 　２位

ZA5 ZA６

-

-

　２位 　２位

-

　１位 　１位

ZA1 ZA３

令和5年度全国中学校体育大会
女子決勝トーナメント表第５３回全国中学校バスケットボール大会

８月２３日（水） ８月２４日（木） ８月２３日（水）